2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня 2014 года

№ 50

пос.Глубокий

Об утверждении Реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Постановления Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», согласно приказу управления информатизации и связи Краснодарского края от 15 ноября 2011 года № 73 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Краснодарского края, Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Краснодарского края и Перечня государственных услуг (функций) Краснодарского края» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Новосельского сельского поселения

Новокубанского района
А.Е.Колесников
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Новосельского сельского поселения Новокубанского района

от 02.06.2014 г. № 50
РЕЕСТР

муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района
	№

п/п
	Муниципальные услуги
	Уполномоченный специалист администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района, оказывающий муниципальную услугу (функцию)

	Земельные и имущественные отношения

	1.
	Принятие решения об утверждении материалов предварительного согласования мест размещения объектов

	главный специалист, (землеустроитель) администрации

	2.
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства

	главный специалист, (землеустроитель) администрации

	3.
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	главный специалист, (землеустроитель) администрации

	4.
	Выдача справок и выписок из реестра муниципальной собственности Новосельского сельского поселения Новокубанского района

	главный специалист, (землеустроитель) администрации

	5.
	Отнесение земельного участка к землям определенной категории
	главный специалист, (землеустроитель) администрации

	6.
	Установление вида разрешенного использования земельного участка, в случае если вид разрешенного использования не установлен в документах государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах

	главный специалист, (землеустроитель) администрации

	Строительство

	7
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	главный специалист, (землеустроитель) администрации

	8
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства
	главный специалист, (землеустроитель) администрации

	Выдача градостроительных планов земельных участков
	главный специалист, (землеустроитель) администрации

	Автотранспорт и дороги

	9
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения Новосельского сельского поселения Новокубанского района

	главный специалист, (землеустроитель) администрации

	Социальное обслуживание

	10
	Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях отдельных категорий граждан

	главный специалист, (социальный работник)

администрации

	11
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	главный специалист, (социальный работник)

администрации

	12
	Содействие гражданам по предоставлению социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья

	главный специалист, (социальный работник)

администрации

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	13
	Предоставление выписок из похозяйственной книги
	Главный специалист (зав.канцелярией) администрации

	Выдача бытовых характеристик на граждан проживающих на территории поселения

	главный специалист, (социальный работник)

администрации

	14
	Предоставление копий правовых актов администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района

	Главный специалист (зав.канцелярией) администрации

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	15
	Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	главный специалист, (землеустроитель) администрации

	16
	Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	главный специалист, (землеустроитель) администрации

	17
	Признание в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания

	главный специалист, (землеустроитель) администрации

	18
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	главный специалист, (землеустроитель) администрации

	19
	Согласие или отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме

	главный специалист, (землеустроитель) администрации

	20
	Выдача разрешения на вырубку (пересадку) зеленых насаждений на территории поселения
	главный специалист, (землеустроитель) администрации

	21
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытие территории общего пользования

	главный специалист, (землеустроитель) администрации

	Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	22.
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Новосельского сельского поселения Новокубанского района

	главный специалист, (землеустроитель) администрации

Специалист I категории, юрист

администрации Новосельского сельского

поселения Новокубанского района
А.М.Шелепаева